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Jutro rozpoczyna się 9. MFF Era Nowe Horyzonty
we Wrocławiu 
 

  

Już jutro, 23 lipca 2009 rozpocznie się 9. edycja Międzynarodowego Festiwalu Filmowego

ERA NOWE HORYZONTY we Wrocławiu (23 lipca - 2 sierpnia 2009).  

   

Festiwal otworzy najnowszy film Michaela Haneke Biała wstążka nagrodzony Złotą Palmą na

tegorocznym festiwalu w Cannes. Drugim filmem otwarcia będzie Nimfa Pen-Ek Ratanaruanga

, jednego z czołowych przedstawicieli nowej fali kina tajskiego, entuzjastycznie przyjęty w

Cannes w tym roku.  

   

W trakcie 11 festiwalowych dni pokazanych zostanie 550 filmów z 45 krajów (w tym 250 filmów

pełnometrażowych na ponad 600 seansach), 150 z nich to polskie premiery.  

   

Do Wrocławia przyjedzie ponad 500 reżyserów, producentów, dystrybutorów, selekcjonerów

festiwali i krytyków filmowi z Polski i zagranicy, wśród nich wybitni twórcy: Agnés Varda, Mike

Figgis, Peter Greenaway i Wim Wenders oraz bohaterowie retrospektyw: Guy Maddin, Jan

Troell, Tsai Ming-Liang, Jennifer Reeves, Krzysztof Zanussi i Piotr Dumała  

   

W ramach Międzynarodowego Konkursu NOWE HORYZONTY zaprezentowanych zostanie

14 premierowych, osobistych, często prowokacyjnych filmów z całego świata. Zostaną

przyznane trzy nagrody: Grand Prix dla najlepszego filmu i 20 000 euro, o którym zadecyduje

międzynarodowe jury, Nagroda Publiczności oraz Nagroda Krytyków Filmowych.  

   

W międzynarodowym jury pod przewodnictwem Jo?o Botelho (Północna kraina) - jednego z

najwybitniejszych portugalskich reżyserów, znaleźli się: Sebastian Leilo (Campos), chilijski



reżyser filmu Święta rodzina, który otrzymał Grand Prix na festiwalu ERA NOWE HORYZONTY

w 2006 r., Brytyjczyk Peter Strickland - reżyser filmu Katalin Varga prezentowanego w konkursie

na festiwalu w Berlinie w tym roku oraz polscy twórcy Łukasz Barczyk i Leszek Wosiewicz.  

   

Pierwszy raz odbędzie się Międzynarodowy Konkurs FILMY O SZTUCE, w którym zostanie

pokazanych 12 autorskich filmów dokumentalnych o sztuce lub artystach. Wśród konkursowych

tytułów są m. i.: francuskie Plaże Agnés Agnés Vardy czy Rembrandt: oskarżam…! Petera

Greenawaya. Międzynarodowe jury przyzna nagrodę w wysokości 10 000 euro. W jury

zasiadają: Katarzyna Kozyra - artystka i reżyserka, Jay Weissberg - krytyk filmowy (Variety),

Marie Losier - francuska eksperymentatorka oraz Tibor Szemzö - węgierski artysta i reżyser.  

   

W Konkursie NOWE FILMY POLSKIE znalazło się 13 powstałych w ostatnim roku filmów

fabularnych. Na festiwalu światowe premiery będą miały: Handlarz cudów Bolesława Pawicy i

Jarosława Szody, Hel Kingi Dębskiej oraz Las Piotra Dumały. Międzynarodowe jury przyzna

Wrocławską Nagrodę Filmową ufundowaną przez Prezydenta Wrocławia, Pana Rafała

Dutkiewicza w wysokości 100 tysięcy złotych (60 tysięcy dla reżysera i 40 tysięcy dla

producenta) oraz nagrodę za debiut reżyserski w wysokości 40 tysięcy złotych, którą

ufundował Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Pan Marek Łapiński.  

   

W jury pod przewodnictwem węgierskiej reżyserki Marthy Mészáros znaleźli się: brytyjski reżyser

Paweł Pawlikowski (Lato miłości); Michael Brooke - brytyjski krytyk filmowy współpracujący z

magazynem Sight & Sound; niemiecka reżyserka Emily Atef (Droga Molly) oraz Miroljub

Vuckovic - dyrektor festiwalu w Belgradzie.  

   

Wszystkie nagrodzone w konkursach filmy mają zagwarantowaną dystrybucję w Polsce.  

   

Na festiwalu światową premierę będzie miał film Krzysztofa Zanussiego Rewizyta, w którym

ostatnią rolę zagrał Zbigniew Zapasiewicz.  

   

Podczas festiwalu zaprezentowane zostaną także przeglądy współczesnego kina szwedzkiego i

kanadyjskiego oraz klasyczne filmy węgierskie z przełomu lat 60. i 70.  

   

W klubie festiwalowym wystąpią zespoły reprezentujące alternatywną sceny muzyczną 

 ze Szwecji, Kanady i Węgier.



Więcej informacji: www.enh.pl  

      

Materiały prasowe: ftp://nowehoryzonty.pl (login i hasło: press)  

   

PR festiwalu: Agnieszka Wolak, agnieszka.wolak@snh.org.pl, +48 0 600 534 978  

   

   

   

Mecenasem głównym festiwalu już po raz czwarty jest miasto Wrocław.  

   

   

   

Po raz siódmy sponsorem głównym festiwalu jest Polska Telefonia Cyfrowa, operator

sieci ERA.  

   

   

   

Oficjalnym samochodem festiwalowym jest Volkswagen. 


